

خاورمیانه



داروی تلخی که سران غربی و عربی می‌نوشند



عبدالباری عطوان: خبر روزنامه دبی تلگراف که تنها گزینه موجود برای از بین بردن داعش را همکاری با رئیس‌جمهور سوریه دانسته و حملات هوایی روسیه علیه داعش را موفق‌تر از حملات نیروهای ائتلاف توصیف کرده، مقدمه نوشیدن داروی تلخی دانست که سران کشورهای غربی و عربی چاره‌ای جز آن ندارند.

دیدگاه این روزنامه انگلیسی که همزمان با اظهارات بی‌سابقه جان کری، وزیر خارجه آمریکا درباره امکان همکاری با ارتش سوریه بدون رفتن اسلحه‌ها، تصادفی نیست. با وجود خصومت آشکار در بسیاری از مسائل و بحران‌های جهان، بین نیروهای ائتلاف غرب به رهبری آمریکا و بین فدراسیون روسیه به رهبری ولادیمیر پوتین، نشانه‌هایی از توافق بین ۲ طرف درباره چگونگی مقابله با تهدیدات داعش در سوریه و عراق روز به روز در حال افزایش است و مقالات جسورانه زیادی درباره اینکه روس‌ها حق داشتند در بحران سوریه حضور داشته باشند، به چشم می‌خورد. این روزها در رسانه‌های غربی عبارات آشنایی را از زبان سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه می‌خوانیم، از جمله اینکه «آیا پس از کشته شدن قذافی اوضاع لیبی بهتر شده است؟» و این عبارت که «تحمل وجود بشار اسد در سوریه برای دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس و رهبران غرب مانند بلعیدن یک داروی تلخ است که گریزی از آن نیست». وزیر خارجه آمریکا کم‌کم خود را برای بلعیدن این داروی تلخ و خوراندن آن به دیگر سران غربی و عربی آماده می‌کند و این امر به وضوح در اظهارات اخیر وی در حاشیه سفر به یونان دیده می‌شود، آنجا که کری اعتراف کرد برای مقابله با داعش استقرار نیروهای زمینی سوریه و عربی در سوریه ضروری است و نه نیروهای غربی، زیرا نباید کردن داعش تنها با بمباران هوایی امکان‌پذیر نیست.

کری همچنین تأکید کرد اگر به مرحله انتقال سیاسی در سوریه برسیم می‌توان ارتش سوریه را با نیروهای مخالفان و نیروهای آمریکایی و روسی بر ضد داعش بسیج کرد و در این صورت پیروزی سریع‌تر به دست می‌آید. جالب است که کری به طور واضح به موضوع خروج بشار اسد از قدرت به‌عنوان شرط همکاری با ارتش سوریه اشاره‌ای نکرده و این خود یک پیشرفت مهم و یک پیام روشن مبنی بر این است که حداقل در حال حاضر کنارگیری بشار اسد ضرورتی ندارد. این تغییر سبک در موضع آمریکا بی‌گمان پس از مداخله نظامی روسیه در سوریه و بحران سقوط هواپیمای روسی که ترکیه و رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور آن را در حالت انزوا قرار داد و رویای وی برای تشکیل منطقه پرواز ممنوع در شمال سوریه با نقش بر آب کرد، روی داده است که باعث شد آنکارا سطح روابط دیپلماتیک خود با اسرائیل را به حد کاردار بالا ببرد و قراردادهایی برای واردات گاز از قطر به جای روسیه امضا کند. با نگاهی به نقشه جنگ در سوریه در ۵ سال گذشته می‌بینیم که همه کشورهای عربی، به اضافه ترکیه حتی یک سرباز هم برای مبارزه با داعش اعزام نکرده‌اند و تنها به مشارکت نمادین با اعزام چند جنگنده بسنده کرده‌اند و بدتر از آن حمایت مالی برخی کشورهای حوزه خلیج‌فارس از داعش و خرید نفت آنها توسط ترکیه است. همکاری با ارتش سوریه بستگی به پیشرفت در ۲ موضوع اساسی دارد؛ نخست، جلسات مخالفان دولت سوریه در ریاض در روز سه‌شنبه آینده و دوم، توافق وزیران خارجه کشورهای حاضر در نشست وین در جلسه بعدی در نیویورک بر سر تصویب یک نقشه راه برای مذاکرات بین‌المللی و دولت سوریه و سرعت بخشیدن به یک راه‌حل سیاسی مطابق با جدول زمان توافق شده. باید دید آیا پیشگویی جان کری درباره مبارزه ارتش سوریه و مخالفان مسلح در یک سنتر علیه داعش در سال جدید میلادی تحقق خواهد یافت یا خیر؟ از نظر کنونی این امر بعید به نظر نمی‌رسد اما در عمل به دلیل وجود موانع بزرگ دشوار است. اما اکنون راهی جز انتظار و پیش‌بینی شگفتی‌های زیاد پیش روی ما نیست، زیرا خطر حضور عربستان در این موضوع مهم و دشوار از خطر درگیر شدن این کشور در جنگ علیه یمن کمتر نیست، موضوع اول آزمون جدی برای سنجش نفوذ سیاسی عربستان و جنگ یمن آزمون جدی برای سنجش قدرت نظامی عربستان بود.

تحلیلگر برجسته جهان عرب

بغداد: از روس‌ها علیه آنکارا کمک می‌گیریم

چشم طمع ترکیه به نفت موصل



گروه بین‌الملل: شمال عراق پس از آنکه توسط تروریست‌های داعش اشغال شد، اکنون آماج حملات همسایه شمالی قرار گرفته، دولتی که حمایتش از تروریست‌های منطقه بر کسی پوشیده نیست، منابع رسانه‌ای نزدیک به دولت آنکارا گفتند حدود ۱۵۰ تنگسار ترک با پشتیبانی ۲۵ تانک وارد خاک عراق شده‌اند اما برخی منابع تعداد این نیروها را ۱۲۰۰ نفر اعلام کردند و بعضی نیز از اعزام بالگردهای ترک به منطقه خبر داده‌اند. صرف‌نظر از تعداد نیروهای ترک، منابع ترکی مدعی هستند برای آموزش نیروهای پیش‌مرگ به عراق لشکرکشی کرده‌اند ادعایی که مسؤولان اقلیم کردستان عراق نیز آن را تأیید کرده‌اند. سخنگوی اقلیم کردستان عراق اعلام کرد ترکیه در ۳ پایگاه که در شمال عراق ایجاد شده است نیرو و تجهیزات نظامی مستقر کرده است. اسفین دزی گفت ترکیه پارسل در چارچوب ائتلاف بین‌المللی ۲ پایگاه نظامی برای آموزش نیروهای پیش‌مرگ در ۲ منطقه سورن و قلاچولان ایجاد کرد و در عین حال پایگاهی نیز در استان نینوا ایجاد کرد. وی مدعی شد: ترکیه از طریق این پایگاه‌های نظامی کمک و تجهیزات نظامی ارائه می‌کند و با هدف توسعه پایگاه موصل کارشناس دفتر حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق پیش‌تر اعلام کرده بود نیروهای ترکیه در سطح هنگی رزمی با شماری تانک و البته بدون اجازه مقام‌های عراقی وارد خاک عراق و مشخصاً استان نینوا شده‌اند. این در حالی است که احمد داووداقلو، نخست‌وزیر ترکیه روز شنبه مدعی شد آنکارا در این باره با دولت مرکزی عراق درباره ورود نظامی‌ها به موصل هماهنگی کرده است. همزمان حاکم الزاملی، رئیس کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق اعلام کرد این پارلمان بزودی برای بررسی مساله تجاوز ترکیه

به خاک عراق تشکیل جلسه خواهد داد. وی اظهار داشت: اقدام ترکیه نقض آشکار حاکمیت عراق است و ورود نیروهای نظامی ترکیه به اطراف استان نینوا با هماهنگی ایل النجفی، استاندار سابق که متهم است در سقوط موصل به دست داعش نقش داشته، صورت گرفته است و دولت فدرال عراق از این مساله اطلاعی نداشته است. الزاملی تأکید کرد عراق می‌تواند از اقدامات ترکیه جلوگیری و آنها را متوقف کند اما شاید ناگزیر شویم از روسیه بخواهیم آنها را متوقف کنند و ما نیز با آنها وارد ائتلاف جدیدی علیه ترک‌ها شویم.

دلایل لشکرکشی ترکیه به شمال عراق

این تحرکات در حالی انجام می‌گیرد که عملیات در رمادی طی روزهای گذشته روندی رو به جلو داشته و انتظار می‌رود طی یکی، دو هفته آینده ترکیه روز شنبه مدعی شد آنکارا در این باره با دولت مرکزی عراق درباره ورود نظامی‌ها به موصل هماهنگی کرده است. همزمان حاکم الزاملی، رئیس کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق اعلام کرد این پارلمان بزودی برای بررسی مساله تجاوز ترکیه

انگلیس و فرانسه نوک پیمان حمایت از تروریسم هستند

اسد: اساس داعش ایدئولوژی تاریک وهابیت است

از سرایل طنز او دانست که به جای دادن اطلاعات واقعی، اطلاعات کذب می‌دهد و یادآوری کرد روسیه قبل از غربی‌ها خواسته بود اطلاعات این افراد و فرماندهان آنان را برای هماهنگی با مسکو بدهند اما غربی‌ها پاسخش را ندادند. اسد همچنین به ائتلاف آمریکایی موسوم به ائتلاف بین‌المللی ضدداعش، اشاره کرد و گفت، این ائتلاف فرضی و وهمی است و هیچ دستاوری کسب نکرده و سوریه وقت خود را با بحث درباره اینکه این ائتلاف چه کرده، تلف نمی‌کند، زیرا سوریه پیش از این مبارزه با تروریسم را آغاز کرده و بی‌توجه به قدرتهای جهانی به این مبارزه ادامه می‌دهد. اسد توضیح داد حمایتی که تروریست‌ها از چند کشور دریافت می‌کنند، علت اصلی طولانی شدن بحران و پیچیده شدن آن است و گروه‌های تروریستی در سوریه از جمله داعش و جبهه النصره یکی هستند، چون همه آنها براساس ایدئولوژی تاریک منحرِف وهابیت فعالیت می‌کنند. رئیس‌جمهور سوریه گفت: عربستان مستقیم و به صورت آشکار از تروریسم حمایت می‌کند و گروه‌های تروریستی ایدئولوژی منحرِف وهابیت را دارند.



گروه بین‌الملل: بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه چند روز پس از آغاز حملات هوایی انگلیس در سوریه که ادعا می‌شود علیه داعش انجام می‌شود، با نشریه انگلیسی ساند تایمز گفت‌وگو و این اقدام انگلیس را غیرقانونی و محکوم به شکست توصیف کرد. اسد در این گفت‌وگو ضمن بیان اینکه انگلیس و فرانسه از ابتدای بحران نوک پیکان حمایت از تروریست‌ها در سوریه بوده‌اند، گفت حملات هوایی انگلیس و فرانسه به داعش نه تنها هیچ نتیجه‌ای نخواهد داشت بلکه زیانبار هم خواهد بود. رئیس‌جمهوری سوریه این اقدام لندن و پاریس را غیرقانونی و در حمایت از تروریسم دانست، زیرا به گفته او گروه‌های تروریستی مانند غده سرطانی می‌مانند غده سرطانی با مجروح کردن آن درمان نمی‌شود بلکه باید آن را ریشه‌کن کرد و درآورد. اسد یادآوری کرد: انگلیس و فرانسه امروز هیچ اراده‌ای برای مبارزه با تروریسم ندارند و حتی هیچ درک و ایده‌ای برای چگونه شکست دادن آن در اختیار ندارند. رئیس‌جمهور سوریه ادعای دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس مبنی بر حضور ۷۰ هزار جنگجوی میانه‌رو در سوریه را قسمتی

که ترک‌ها را بر آن داشته به شمال عراق وارد شوند، چراکه تحولات در این کشور برای آنکارا از اهمیت برخوردار است. پس از سرنگونی رژیم صدام، این حضور با گسترش روابط با اقلیم کردستان ادامه یافت و به تدریج به گسترش روابط با اهل تسنن عراق نیز انجامید. این سیاست اما به کام دولت مرکزی بغداد خوش نیامد و از آن به «دخاله در شؤون حاکمیتی و سرزمینی خود» یاد کرد. دلایل زیادی برای نگرانی و واکنش منفی دولت بغداد به حضور نظامی ترکیه در شمال عراق وجود دارد که از آن جمله ارتباط نفتی اقلیم کردستان با آنکاراست. در حالی که اختلافات دولت مرکزی و اقلیم کردستان عراق بر سر نفت بیش از یک دهه است که ادامه دارد، دولت ترکیه به اقلیم کردستان این امتیاز را داده که نفتش را به آنها فروخته و از درآمد آن نیز بدون اطلاع دولت مرکزی بهره‌برد. در همین راستا، مسعود عبدالخالق، تحلیلگر سیاسی عراقی در گفت‌وگو با شبکه العالم بیان کرد: دولت ترکیه چشم طمع به چاه‌های نفت موصل دوخته است و چنین رویایی را در سر دارد اما به این کشور هشدار می‌دهیم که منطقه در گیر است و روسیه نیز حضور دارد.

الحشدالشعبی ترکیه را تهدید کرد

در همین حال، یکی از گردان‌های نیروهای بسیج مردمی عراق «الحشدالشعبی» در واکنش به اقدام ترکیه در اعزام نیروهای خود به شمال عراق اعلام کرد که منافع ترکیه در عراق را هدف قرار خواهد داد.

احضار سفیر ترکیه در بغداد

در پی بروز تنش میان بغداد و آنکارا بر سر حضور گروهی از نظامیان ترکیه در نزدیکی شهر موصل، وزارت خارجه عراق، عصر شنبه با احضار سفیر ترکیه، رسماً مراتب اعتراض خود به حضور این نظامیان در استان نینوا را اعلام و خواستار خروج فوری آنها شد.

گروه بین‌الملل: هنوز یک ماه از حملات مرگبار ۱۳ نوامبر پاریس نگذشته که دولت سوسیالیست فرانسه سیلی دیگری دریافت کرد البته این دیروز رقبای سیاسی خود. دیروز انتخابات محلی (شوراهای) فرانسه در حالی در ۱۳ منطقه مهم این کشور برگزار شد که به نظر می‌رسد راستگرایان افراطی «جبهه ملی» شکست دیگری را توأمان به حزب حاکم سوسیالیست و همچنین رقیب جمهوریخواهش به‌عنوان دومین حزب قدرتمند کشور وارد کرده باشند. در فضای شدت نامطمئن پس از حملات تروریستی ۱۳ نوامبر پاریس که به دانش منسوب شد، فرانسوی‌ها بیش از پیش به شعارهای ملی‌گرایانه و ضدمهاجرتی جبهه ملی به رهبری مارینا لوپن روی آورده‌اند و حتی شعارهای مشابه و بی‌سابقه دولت واپوزیسیون جمهوریخواه توانسته است از اقبال ملی‌گرایان بکاهد. فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه که محبوبیت او پس از این حملات کمی افزایش پیدا کرده در «تول» واقع در مرکز فرانسه، رای خود را به صندوق انداخت اما این به معنی نجات مرد دست و پا چلفتی‌بیزه نیست. به نظر نمی‌رسد ۴۴ میلیون واجد شرایط شرکت در انتخابات شوراهای محلی روز ۶ دسامبر او را راستگرایان میانه‌رو به رهبری سارکوزی

افراطی داشته باشد اما همین که پایه‌های جبهه ملی را در مناطقی بر جمعیت و پرنفوذ بر آموزش عمومی، حمل‌ونقل و رشد اقتصادی محکم کند زنگ خطری برای آینده سیاست لیبرال حاکم بر کاخ الیزه خواهد بود. آخرین نظرسنجی‌ها تا پیش از روز یکشنبه نشان می‌داد جبهه ملی بین ۲۷ تا ۳۰ درصد آرای منطقه‌ای کشور را کسب خواهد کرد و حزب جمهوریخواه به رهبری نیکولاس سارکوزی دوباره قد علم کرده و شانه به شانه با ملی‌گرایان افراطی رقابت می‌کند. این به معنی سقوط آرای حزب سوسیالیست اولاند به سطح ۲۲ تا ۲۴ درصد کل آراست و طبیعتاً چنین نتیجه‌ای رئیس‌جمهور را طی سال آخر زمامداری‌اش تحت فشار قرار خواهد داد. نمایندگان شوراهای منطقه‌ای در ۶ دوره یک‌ساله انتخابات می‌شوند. انتخابات دیروز که از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب ادامه داشت بویژه در پاریس تحت تدابیر شدید امنیتی برگزار شد. دور دوم آن نیز یکشنبه هفته آینده برگزار خواهد شد.

تحقیق دادستانی بولونیا علیه بلال

هنوز چیزی از اتهامات روس‌ها به رئیس‌جمهور ترکیه مبنی بر شرکت با داعش در قاچاق سوخت نگذشته که ایتالیایی‌ها هم وارد معرکه بی‌آبرویی خانواده اردوغان شدند. دادگاهی در شهر بولونیا ایتالیا به اتهام پولشویی پرونده‌ای را علیه بلال اردوغان، پسر رئیس‌جمهور ترکیه به جریان انداخته است. به گزارش رسانه‌های ایتالیایی یک شاکی خصوصی از دادستان بولونیا خواسته است پرونده‌ای برای تحقیق درباره انتقال مبلغ قابل توجهی پول توسط بلال بکشاید. ماسیمیلیانو آنتا، وکیل این شاکی سرمایه‌گذار ترک‌تبار و از مخالفان حزب حاکم عدالت و توسعه است که مدعی است بلال مبلغ هنگفتی پول به ایتالیا منتقل کرده است. پیش از این اعلام شده بود پسر اردوغان و خانواده‌اش برای زندگی به شهر بولونیا نقل مکان کرده‌اند، اما اندکی بعد گفته شد وی برای ادامه تحصیل به ایتالیا رفته است. پسر اردوغان که متهم به ارتباط و تجارت با داعش است، این مبلغ را از ترکیه به ایتالیا منتقل کرده و این در حالی است که پدرش رجب طیب اردوغان چندین‌بار پیش در پاسخ به اتهامات مقام‌های روس اعلام کرد چنانچه اتهام تجارت نفت آنکارا با داعش ثابت شود، از سمت خود استعفا می‌دهد.

کشته شدن ۳ نظامی ترکیه در دیاربکر

دیروز در حملات مسلحانه به منطقه سور و شرقان واقع در استان دیاربکر ترکیه، ۲ سرباز این کشور به همراه یک نیروی پلیس کشته و ۲ سرباز زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم گزارش شده است. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این تیراندازی‌ها را برعهده نگرفته است اما به احتمال زیاد، پ‌ک‌ک در پشت این درگیری قرار دارد.

بودجه ۲۰۱۶ یونان

پارلمان یونان، شنبه شب در حالی بودجه این کشور را تأیید کرد که کاهش چشمگیر هزینه‌ها و افزایش مالیات‌ها در بودجه آتی پیش‌بینی شده است. پارلمان چپ‌گرای یونان بودجه سختگیرانه سال ۲۰۱۶ را پس از آن تصویب کرد که اتحادیه اروپایی جولای گذشته با اعطای کمک‌های مالی گسترده به این کشور موافقت کرد. قانون‌گذاران این کشور هم با ۱۵۳ رای موافق در برابر ۱۴۵ رای منفی در جریان نشست شبانه با این اقدام موافقت کرد. بنابر بودجه جدید، ۶/۲ میلیارد دلار هزینه‌ها کاهش خواهد یافت و ۲ میلیارد دلار مالیات‌ها بیشتر خواهد شد.

مرگ ۳۰ کارگر در جمهوری آذربایجان

انفجار در یکی از سکوهای میدان نفتی گونشلی آذربایجان در دریای خزر حدود ۳۰ کشته بر جای گذاشت اما دفتر الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان تاکنون مرگ یک نفر را تأیید کرده است. بنا به اعلام «سوکار»، شرکت ملی نفت آذربایجان، وقوع توفان در روز جمعه گذشته به یکی از خطوط گازی آسیب رساند و سبب انفجار آن شد. هنگام وقوع حادثه ۶۳ کارگر روی سکو حضور داشتند؛ از این تعداد ۳۲ نفر نجات یافته و بیش از ۳۰ تن مفقود شده‌اند. توفان عملیات امداد و نجات را مختل کرده است و در عین حال گفته می‌شود آمیدی به زنده بودن افراد مفقود شده نیست.

کشته در سقوط بالگرد آمریکایی

به گزارش اسپوتنیک، بر اثر سقوط یک فروند بالگرد نظامی آمریکا از نوع «یو‌اچ ۱۰۵ بک‌هاوک» در منطقه نظامی فورت‌هود در تگزاس، ۴ سرنشین این بالگرد کشته شدند. پس از تحقیقات گسترده، مأموران امداد و نجات جسد ۴ سرنشین بالگرد نظامی آمریکا را پیدا کردند. این بالگرد ظاهراً در حال انجام یک مأموریت عادی و معمولی بوده است.

چهار گوشه

هشدار صدر به آل خلیفه

رهبر جریان صدر از مقامات بحرین خواست تا زائران اربعین حسینی(ع) را پس از بازگشت به کشورشان، تحت پیگرد قرار ندهد. مقتدا صدر در پاسخ به سوال یکی از طرفدارانش درباره اقدام دولت بحرین در تهیه یک فهرست از زائرانی که برای احیای مراسم اربعین به عراق سفر کرده‌اند، گفت این اقدام بیانگر واقعیت دولت‌های طایفه‌گرا و ظالمی است که به دروغ مدعی دموکراسی‌اند. اگر این مقامات تهدیدهای ظالمانه خود را عملی کنند ما نیز حق داریم به آنها پاسخ دهیم. صدر تصریح کرد اگر آل خلیفه این تهدید را عملی کند در واقع ثابت کرده از تفکر منحط داعش حمایت می‌کند و این اقدام حمایت علی از تروریسم است.

ارتقای روابط ترکیه و رژیم صهیونیستی

اویو شرتون، معاون مدیر کل وزارت خارجه رژیم صهیونیستی هفته گذشته اعلام کرد روابط تل‌آویو-آنکارا که ۵ سال پیش و در پی حادثه کشتی «مرمره» به سطح «دیردوم» کاهش یافته بود، بار دیگر به سطح کاردار ارتقا می‌یابد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز در حاشیه کنفرانس «آب و هوا» بر بهبود روابط ترکیه و رژیم صهیونیستی تأکید کرده بود. رجب طیب اردوغان نیز در حاشیه همین کنفرانس از احتمال ترمیم روابط ترکیه با رژیم صهیونیستی سخن گفت.

۷۷ صد اسرانیلی‌ها احساس ناامنی می‌کنند

روزنامه معاریو با انتشار یک نظرسنجی اعلام کرد از آغاز انتفاضة قدس در اول اکتبر ۷۷ اسرانیلی‌ها احساس امنیت شخصی خود را از دست داده‌اند. براساس این گزارش، ۵۲ درصد از این تعداد اعلام کرده‌اند احساس ناامنی خوبی ندارند و ۲۵ درصد گفته‌اند احساس عدم امنیت می‌کنند. انتفاضة سوم فلسطین وارد شصت‌وهفتمین روز خود شده و تاکنون ۱۱۵ شهید داده است.

کشته شدن ۳ نظامی ترکیه در دیاربکر

دیروز در حملات مسلحانه به منطقه سور و شرقان واقع در استان دیاربکر ترکیه، ۲ سرباز این کشور به همراه یک نیروی پلیس کشته و ۲ سرباز زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم گزارش شده است. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این تیراندازی‌ها را برعهده نگرفته است اما به احتمال زیاد، پ‌ک‌ک در پشت این درگیری قرار دارد.

بودجه ۲۰۱۶ یونان

پارلمان یونان، شنبه شب در حالی بودجه این کشور را تأیید کرد که کاهش چشمگیر هزینه‌ها و افزایش مالیات‌ها در بودجه آتی پیش‌بینی شده است. پارلمان چپ‌گرای یونان بودجه سختگیرانه سال ۲۰۱۶ را پس از آن تصویب کرد که اتحادیه اروپایی جولای گذشته با اعطای کمک‌های مالی گسترده به این کشور موافقت کرد. قانون‌گذاران این کشور هم با ۱۵۳ رای موافق در برابر ۱۴۵ رای منفی در جریان نشست شبانه با این اقدام موافقت کرد. بنابر بودجه جدید، ۶/۲ میلیارد دلار هزینه‌ها کاهش خواهد یافت و ۲ میلیارد دلار مالیات‌ها بیشتر خواهد شد.

مرگ ۳۰ کارگر در جمهوری آذربایجان

انفجار در یکی از سکوهای میدان نفتی گونشلی آذربایجان در دریای خزر حدود ۳۰ کشته بر جای گذاشت اما دفتر الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان تاکنون مرگ یک نفر را تأیید کرده است. بنا به اعلام «سوکار»، شرکت ملی نفت آذربایجان، وقوع توفان در روز جمعه گذشته به یکی از خطوط گازی آسیب رساند و سبب انفجار آن شد. هنگام وقوع حادثه ۶۳ کارگر روی سکو حضور داشتند؛ از این تعداد ۳۲ نفر نجات یافته و بیش از ۳۰ تن مفقود شده‌اند. توفان عملیات امداد و نجات را مختل کرده است و در عین حال گفته می‌شود آمیدی به زنده بودن افراد مفقود شده نیست.

کشته در سقوط بالگرد آمریکایی

به گزارش اسپوتنیک، بر اثر سقوط یک فروند بالگرد نظامی آمریکا از نوع «یو‌اچ ۱۰۵ بک‌هاوک» در منطقه نظامی فورت‌هود در تگزاس، ۴ سرنشین این بالگرد کشته شدند. پس از تحقیقات گسترده، مأموران امداد و نجات جسد ۴ سرنشین بالگرد نظامی آمریکا را پیدا کردند. این بالگرد ظاهراً در حال انجام یک مأموریت عادی و معمولی بوده است.